
 

D.D.G. n° 1508/2016       

REPUBBLICA  ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO ALLA SALUTE 

                                             DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE 

                                             ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

                                                          IL DIRIGENTE GENERALE 

                                

  (Approvazione convenzione regionale progetto  GR-2013-02357764) 

 

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n° 502 e, in particolare, l’art.12-bis “ Ricerca 

sanitaria” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA           la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5; 

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 con cui è stato approvato il bilancio della Regione 

Siciliana per l'esercizio finanziario 2016;   

VISTO il Regolamento Presidenziale  18 gennaio 2013, n. 6;  

VISTO il D.D.G. n. 1181 del 28.06.2016 registrato dalla Ragioneria Centrale Salute il 20.07.2016  n. 

510 con il quale è stata approvata la convenzione n. 71/GR-2013-02357764 stipulata tra la 

Regione Siciliana, il Ministero della Salute - Direzione Generale della Ricerca e 

dell'Innovazione in Sanità e il dott. Duilio Pagano per la realizzazione del progetto di  ricerca 

“The addition of simvastatin portal venous infusion to cold storage solution of explanted 

whole liver grafts for facing ischemia/reperfusion injury in an area with low rate of deceased 

donation”, finanziato per un importo di € 276.312,00;    

VISTA la convenzione stipulata in data 03.08.2016  tra la  Regione Siciliana, il dott. Duilio Pagano e 

l'IRCCS Ismett - Istituto mediterraneo per i trapianti e terapie ad alta specializzazione di 

Palermo - partecipante al Progetto che prevede la corresponsione all'Istituto della somma di € 

276.312,00 (duecentosettantaseimilatrecentododici/00) da rinvenire nel sopracitato 

finanziamento ministeriale, sulla base della quantificazione delle spese riportata nelle schede 

finanziarie rimodulate del progetto;   

            DECRETA 

 

ART.1 E' approvata la Convenzione stipulata in data 03.08.2016 tra la  Regione Siciliana, il dott. 

Duilio Pagano e l'IRCCS Ismett - Istituto mediterraneo per i trapianti e terapie ad alta 

specializzazione di Palermo per  la realizzazione del progetto: “The addition of simvastatin 

portal venous infusion to cold storage solution of explanted whole liver grafts for facing 

ischemia/reperfusion injury in an area with low rate of deceased donation”. La Convenzione 

è allegata al presente decreto del quale costituisce parte integrante. 

ART.2 Con successivi provvedimenti, dopo l’accredito delle rate del 60, 20 e 20 per cento da parte 

del Ministero della Salute, si procederà agli impegni delle relative somme, che graveranno 

sul capitolo 417317.  

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Salute. 

 

Palermo, 25/08/2016        

                                                                      F.to 

           Il Dirigente Generale  

                                                   (Avv. Ignazio Tozzo) 

  

Il Dirigente del Servizio 3 

(Dott.ssa  Sonia Lo Bue) 



 

 


